
２０２１年５月 

受益者の皆様へ 

BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社 

 

「ＢＮＹメロン・リアル・リターン・ファンド 

Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」 

運用報告書における誤記載のお知らせとお詫び 

 

平素は弊社ファンドにつき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび受益者の皆様に交付させていただきました弊社投資信託「ＢＮＹメロン・リ

アル・リターン・ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」第 

8 期運用報告書におきまして、一部誤りがあることが判明いたしました。 

つきまして、下記の通り訂正いたしますので、お読み替えいただきますようお願い申し上げ

ます。 

なお、本件は当該ファンドの運用方針および基準価額や分配金等をはじめとする運用状況に

影響を生じさせるものではございません。 

この度の誤りについて謹んでお詫び申し上げますとともに、今後、このようなことのないよ

う細心の注意を払い作成にあたる所存でございますので、引き続きご愛顧賜りますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 

記 

[訂正内容] 

・交付運用報告書 １ ページ、１１ページ 基準価額の主な変動要因 

・運用報告書（全体版）３ページ 基準価額の主な変動要因 

正誤表 

正 誤 

（上昇要因） 

・2020 年 4 月から 9 月にかけて、また 11

月から年末にかけて株式市場が上昇する

中、株式の保有がプラスに寄与しました。 

（下落要因） 

・2020 年 4 月から 9 月にかけて、また 11

月から年末にかけて株式市場が上昇する

中、市場下落に備えたデリバティブを活用

したヘッジポジションがマイナスに寄与し

ました。 

（上昇要因） 

・2000 年 4 月から 9 月にかけて、また 11

月から年末にかけて株式市場が上昇する

中、株式の保有がプラスに寄与しました。 

（下落要因） 

・2000 年 4 月から 9 月にかけて、また 11

月から年末にかけて株式市場が上昇する

中、市場下落に備えたデリバティブを活用

したヘッジポジションがマイナスに寄与し

ました。 

 


